
 

 

KASE Day in Nur–Sultan, 

декабрь 2019 

Андрей Цалюк,  

заместитель Председателя Правления 
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Наименование 

эмитента 

Торговый 

код 

Валюта 

основной 

площадки 

Наличие 

дивидендной 

политики 

Цена последней сделки, KZT  Полная доходность 

30.11.19 01.01.19 01.01.18 01.01.17 
11M 

2019 
2018 2017 
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Объем сделок с акциями Индекса KASE (П) 
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Доходность и дюрация МЕКАМ при размещении на KASE 
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Базовая ставка KASE_BMY Доходность, % годовых 
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Наименование 

эмитента 

Торговый 

код 

Наличие 

маркет-мейкера 

Валюта 

котирования 

Купон, 

% 

Доходность, 

% годовых 

ForteBank TEBNe1 P USD 14 12,06 

АТФБанк ATFBe7 P USD 9,9122 10,13 

ForteBank ASBNe14 P KZT 11,75 10,65 

Банк Развития Казахстана BRKZe8 P KZT 9,5 9,75 

Банк ЦентрКредит CCBNe3 P USD 8,5402 9,53 

Банк Развития Казахстана BRKZe9 P KZT 8,95 9,44 

КТЖ Финанс TMJLe5 P RUB 8,75 8,43 

Исткомтранс ECTRe1 P USD 8 8,27 

Народный банк HSBKe5 P USD 7,25 6,89 

Банк Развития Казахстана BRKZe3 P USD 6,5 6,38 

Банк Развития Казахстана BRKZe4 P USD 6 5,55 

Народный банк BTASe16 P USD 5,5 5,46 

НК Қазақстан темір жолы TMJLe1 P USD 6,95 5,19 

НК КазМунайГаз KMGZe15 P USD 6,375 5,00 

НК КазМунайГаз KMGZe12 P USD 5,75 4,89 

НК КазМунайГаз KMGZe14 P USD 5,375 4,66 

НК КазМунайГаз KMGZe11 P USD 4,75 4,35 

НК КазМунайГаз KMGZe13 P USD 4,75 4,36 

НК КазМунайГаз KMGZe6 P USD 4,4 4,15 

КазТрансГаз KZTGe1 P USD 4,375 4,17 

Банк Развития Казахстана BRKZe7 P USD 4,125 3,97 

НК КазМунайГаз KMGZe10 P USD 3,875 3,76 

НК Қазақстан темір жолы TMJLe3 P CHF 3,638 3,38 

КазТрансГаз Аймак KTGAe1 – KZT 7,5 – 

Жаикмунай ZHMNe2 – USD 9,5 – 

Жаикмунай ZHMNe3 – USD 9,5 – 
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Наименование 

эмитента 

Торговый 

код 

Наличие  

маркет-мейкера 

Валюта 

котирования 
Купон, % 

Доходность, 

% годовых 

Исткомтранс ECTRe1 – USD 8,000 8,27 

Народный банк HSBKe5 – USD 7,250 6,89 

Банк Развития Казахстана BRKZe3 – USD 6,500 6,38 

Банк Развития Казахстана BRKZe4 – USD 6,000 5,55 

НК Қазақстан темір жолы TMJLe1 – USD 6,950 5,19 

НК КазМунайГаз KMGZe15 – USD 6,375 5,00 

НК КазМунайГаз KMGZe12 – USD 5,750 4,89 

НК КазМунайГаз KMGZe14 – USD 5,375 4,66 

НК КазМунайГаз KMGZe11 – USD 4,750 4,35 

НК КазМунайГаз KMGZe13 – USD 4,750 4,36 

НК КазМунайГаз KMGZe6 – USD 4,400 4,15 

КазТрансГаз KZTGe1 – USD 4,375 4,17 

Минфин РК KZ_06_4410 – USD 4,875 3,94 

Банк Развития Казахстана BRKZe7 – USD 4,125 3,97 

НК КазМунайГаз KMGZe10 – USD 3,875 3,76 

Минфин РК KZ_05_2410 – USD 3,875 3,73 

Минфин РК KZ_07_2507 – USD 5,125 4,47 

Банк ЦентрКредит CCBNe3 – USD 8,158 9,53 
Европейский банк реконструкции  

и развития 
EBRDe1 – USD 1,625 1,67 

Султанат Оман OM_01_2908 – USD 6,000 5,93 
Министерство финансов Российской 

Федерации 
RU_01_2806 – USD 12,750 7,38 

Министерство финансов Украины UA_01_2811 – USD 9,750 8,21 



*
36 



Примечание: 

* значение фиксированной маржи к годовому купону 

** значение фиксированной маржи к полугодовому купону 

*** значение фиксированной маржи к квартальному купону 
37 
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https://www.facebook.com/Kazakhstan.stock.exchange/
https://www.linkedin.com/company/kazakhstan-stock-exchange
https://twitter.com/kase_kz
https://www.youtube.com/channel/UCoFDMBBuZ4jdfs0DK7p8dIg

